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Daté 26/09/2025
PROCES VERBAL

Dégjesé Publike pér taksén e fjetjes né strukturat akomoduese
Vendi : Salla e mbledhjeve t¢ Késhillit Bashkiak, Pérmet
Ora : 10:00
Tema e konsultimit : Taksa e fjetjes né strukturat akomoduese

[ mbajtur sot mé daté 26 Shtator, prané sallés sé mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak. Té pranishém
né kété konsultim jané nénkryetari i Bashkisé z.Florand Hasani, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,
Bujqési, Turizém znj.Etleva Myftari, Kryetare e Késhillit Bashkiak znj.Anila Dhimitri si dhe subjekte té
ndryshme qé ofrojné shérbim né fushén e hotelerisé dhe shtépive pritése.

Takimi u hap nga z.Hasani i cili pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit né sallé. Mé pas ai i falenderoi
ata lidhur me punén e palodhur né sektorin e turizmit si njé nga shtyllat kryesore t¢ ekonomisé
lokale. Gjithashtu ai theksoi se pérséri fokusi i Bashkisé do té jeté turizmi dhe do t& vazhdojé t&
ket€ né prioritetet e saj investime qé ta risin sa mé shumé cilésiné dhe standardin e saj.

Pas tij fjalén € mori znj.Myftari e cila kérkoi nga subjektet bashképunim pér té mirén e pérbashkét.
Gjithashtu i falenderoi subjektet té cila kané shlyer detyrimet dhe kérkoi njé angazhim maksimal
nga ana e drejtoris€ sé saj pér t€ identifikuar cdo subjekt dhe mbledhur cdo detyrim té tyre duke i
trajtuar té gjithé né ményré té barabarté.

Né& pérfundim € fjalés sé saj ajo kérkoi mendime dhe sugjerime nga té pranishmit. Disa nga
sugjerimet e kétij takimi jané :

* Sido t& grumbullohet me efikasitet taksa e fjetjes ?

e A jané té gjitha subjektet qé ofrojné shérbim té& lishensuara ?

e Sido té luftohet informaliteti ?

* A jané t& evidentuara t& gjitha subjektet qé ofrojné kété shérbim ?

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik ju pérgjigj pyetjeve t& mésipérme duke sqaruar q¢ angazhimi do
té jeté maksimal nga sektori i Tatim-Taksave pér mbledhjen e késaj tarife. Mbledhja e késaj tarife
do t& jeté sipas kategorisé dhe numrit t&¢ shtretérve t& strukturave akomoduese. Tashmé jané
identifikuar t¢ gjitha subjektet formale dhe joformale dhe t& gjithéve ju lind detyrimi . Né vijim
fokusi i bashkisé¢ do té jeté¢ formalizimi i kétyre strukturave. Bashké&punimi i bashkisé mbetet
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gjithmoné i hapur pér cdo subjekt. Hapi i rradhés éshté miratimi i tarifés né Késhillin Bashkiak pér
t& vijuar me bérjen pjesé t&€ dokumentit t& Paketés Fiskale pér vitin 2026.

Takimi u mbyll né€ orén 11:00.

Konceptoi:
Koordinatori i Konsultimit Publik

Albion Naska

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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